у Києві існувала спеціальна Комісія з приймання-від-
правки коштовностей, віднятих у буржуазії, головою якої був
Аркадій Борісович Асков (23 жовтня 1897, м.Чернігів – 2 верес-
ня 1937), секретар Київського горпарткому11. Тоді брали на облік
і вилучали меблі, одяг та білизну, швейні машинки тощо12.

Подібне відбувалось і по інших місцевостях, наприклад, у
Полтаві. 11/24 березня 1918 р. В.Вернадський записав у що-
деннику: «По Полтаве ездили вчера и сегодня автомобили и
наполненные Красной Гвардией извощики и увозили добро.